191.  
41

Privilegium Vladislai Regis Poloniae confirmans  
sententias per DD arbitros ac & Superarbitros  
ac & Super arbitros latus inter Epum Posnan;  
eiusdem Capitulum respectu areae & datus pleba-  
ni Cani S. Martini tum edificatiouis Pontis  
in Fluvio Cybina Circa Ostrow & alterius  
qui per planitiem a Summa Ecclesia usque ad  
majorem Pontem Civit. Posnanienz proten-  
denz cum pontalibus assignatis & Maube, tum  
super medietate fluvii Wartha cum rippa  
& tota planitie versus Ecclesiam Cathedralis  
cum omnimoda edificandi & locandi homines  
facultate ad extruenda edificia usque ad Pon-  
tem Civitatis tam in aggere quam extra ag-  
gerem & cum libera piscatione in fluvio War-  
tha, tum super reparatione ryppe vulgo Crav-  
torya dict per Cives Posnanienz ne non respectu  
denegationis hominibus Capitularibus &  
Episcopalibus venditionis victualium Co.  
cum panis ibidem exarata Co. Sub Actum  
Lancitio Feria 4ta in Vigilia S. Laurentii  
Martyris Gloriosi Anno Dni — 1424.

Privilegium Vladislai Regis Poloniae vigore  
cujus Petrus de Kobilin decanus Posnanienz  
Villam Miesischu in districtu Posnanienz situatam  
pro Canonicis B. U. U. in Summa Posnanienz cum Con-  
sensu Regis donavit & resignavit cum onere ut  
Canonicus seu Prebendatus Collegiatus B. U. U.

perse & suorum substitutum singulis septimanis  
indicta Collegiata pro peccatis ejusdem Vladislai  
Superstitis & sue Illustrissime Prosaphie &  
illis decedentibus pro animalibus eorum ceteris  
nis temporibus absolvant sub Altare  
Gnesne f. Sta. infra Stavas visitatis suis  
B. M. V. Anno D. M. 1424

Privilegium super Jactationem in Villa Ladecz Clavis  
Pecory: per Ublum Hectorem Canonium  
Posnaniensem Praepositum Gnesnensem  
Clavis ejusdem territorium de consensu  
& Commissionem Eppi. de Datta in Pecus in domi-  
nica circumdederunt me Anno D. M. 1424

Privilegium S. M. Vladislai Regis Poloniae quod  
mediante concordiam inter Rudinum Andream  
Laskary Eppum & Capitulum Posnaniensem ab una  
& lices Posnaniensem parte ab altera in itam ad  
quam stabillicendam, & ad sopiendam omnes  
controversias partes prefate sententias arbitri-  
trali se se subierunt, & immediatosque &  
compositores Rudinus Archepiscopus Gnesn. &  
Primateus tanquam super Arbitrum Joannem  
Eppum Chelmei, Joannem Stefanum Decanum  
Craucic Regis & Regni cancellarium, ut non  
magistrus Sandivogium selstrug Posn. Alber-  
tum de Wsuradom Calisic Palatinus tan-  
quam in arbitros consenserunt, paraveque

193.

iudicato se se submiserunt. Ismus itaq; Rex ejusmodi  
submissiorem & Sententiam definitivam appro-  
bat confirmat perpetuumque robur apponit  
quaquidem Arbitrali Sententia Cautum est  
Item Quod Canonius fundi S. Martini manutene-  
atur, circa jura sua, & ejusdem plebanus Cano-  
nicus quidem in exercitio plenaria jurisdictione  
Plebani vero in possessione arcium domorum  
& edificiorum plebanalium insuper ex domibus  
jurisdictioni Civitatis Posnani subiectis census  
ratione decime Canonice solvatur parva  
libera ab utroque inter cives Civitatis  
& Canonicos permittitur & solvatur. De  
Ponte super Lybina, post Palatum Bishu-  
pium / fluvio Lppus cum Capitulo edificare  
obligatur S<sup>to</sup> Pontalis per medium gressum  
alvum determinatur & assignatur  
4<sup>to</sup> Medietas fluvii Warta adextris & asi-  
nistris integra planicie fundorum Capi-  
tularium Caplo adjudicatur cum libera  
piscatione S<sup>to</sup> Cives Posnani pro com-  
mune Republice in litore Capituli & Ecclesie  
descendendo de Majori Ponte Civitatis super  
Wartam a parte dextra viam publicam  
per quam itur versus Oppidam Sueda  
juxta Rippam fluvii Warta reformare  
de consensu Ep<sup>i</sup> & Capituli tenebuntur, to-  
mieque Lovicis Crastoryia 6<sup>to</sup> Statutus  
vadum mille marcarum super Cives

Pomnaniensium in casu appropriationis sibi ripam  
Capitularem ad iudicatas inhibeturque ne in locis in  
quos aggerem cives Pomnanienses constructo  
ri sunt, qui locus Cratvrya nuncupatus aut  
aliqua parte planicie ad ripam Capitularem  
audeant cives Pomnani aliquam aedificia constru-  
ere sub pena 1000 marcarum ne per hoc sibi  
debeant dictam ripam vel fluvium aut aliquod  
ius proprietatis et possessionis in eis  
usurpare. Denique pro violentis impedimentis  
theloniis &c. pro pena indignum temerarii  
ausus unus lapis levis per cives Pomnaniensium  
offerendus Ecclesie decernitur cuius quidem  
arbitralis sententia approbata per Serpium  
Vlavislaum de Datum Lancia feria 4ta  
in vigilia S. Laurentii M. a<sup>o</sup> Domini 1424